
Dějiny krajinářské architektury / 
základní výukové materiály

Řešitel: PhDr. Jana Tichá, PhD.
Ústav teorie a dějin architektury FA ČVUT



Cíl projektu

• Cílem projektu bylo vytvořit základní výukové materiály pro reakreditovaný
předmět Krajinářská architektura I. Předmět, nově koncipovaný jako Dějiny 
krajinářské architektury, má seznámit studenty se základními milníky vývoje 
krajinářské a zahradní architektury od počátků po současnost. 

• Jako zdrojový materiál byla použita kniha Christopha Girota The Course of
Landscape Architecture, London – New York 2016, která představuje 
reprezentativní současné pojetí dějin KA a je založena na stejnojmenném kursu 
prof. Girota na ETH v Zürichu (k dispozici v knihovně ústavu 15113).

• Výstupem projektu je překlad úvodních statí 12 kapitol knihy a jeho zpřístupnění 
studentům.  Během studijní cesty byla pořízena fotodokumentace, která bude 
využita při výuce.







Postup práce a harmonogram

Vzhledem  k dlouhodobé prac. neschopnosti v důsledku úrazu byly  
posunuty termíny dokončení jednotlivých položek na 31. 12. 2018 a 
změněn cíl a program studijní cesty (realizována Kodaň a okolí místo 
Paříže a zámeckých parků v Ile-de-France).

• studijní cesta (Dánsko) 2.-6.11. 2018
• překlad textů 31. 12. 2018



Studijní cesta Dánsko 2. 11. - 6. 11. 2018

• program: návštěva významných památek i současných realizací 

krajinářské architektury:  

• Rosenborg, Kodaň (zámecký park královské rodiny, 17. stol.), 

Louisiana Museum, Humlebaek (Wohlert+Bo, 1958-2000); park 

Amaliehaven, Kodaň  (Jean Delogne, 1983); Superkilen Park Kodaň 

(Bjarke Ingels + Topotek 1, Mies van der Rohe Award finalista 2012);

Norreport Station, Kodaň (Gottlieb Paludan Architects + COBE, 

Landezine Award 2016) ad.









Rozpočet: návrh / čerpání 

• Mzdy 35.000 / 35.000
• Odvody (daně pojištění) 14.000 / 14.000
• Cestovní náklady 23.000 / 21.000
• Materiál  (nákup knih) 5.000 /   7.000
• Celkem 77.000 / 77.000




